Memoria Histórica, con el fin de incorporarla como elemento de registro dentro del 

acervo documental sobre el conflicto armado interno, conforme a lo previsto en la 

Ley 1424 de 2010. 

Finalmente, el Juzgado condenó a la entidad demandada al pago de las costas 

procesales, fijadas en la suma de dieciséis millones novecientos treinta y seis mil 

pesos ($16.936.000), y negó las demás pretensiones que no fueron expresamente 

reconocidas. 

1.4. Los recursos de apelación 

- Policía Nacional 

La Policía Nacional, por conducto de su apoderado judicial, interpuso recurso de 

apelación contra la sentencia proferida por el Juzgado 62 Administrativo del Circuito

[...]

DE ARMAS, MUNICIONES DE USO RESTRINGIDO, DE USO PRIVATIVO DE 

LAS FUERZAS ARMADAS O EXPLOSIVOS, HOMICIDIO AGRAVADO en 

concurso homogéneo y simultáneo, TENTATIVA DE HOMICIDIO AGRAVADO 

concurso homogéneo y simultáneo, y DAÑO EN BIEN AJENO AGRAVADO, y a la 

pena de multa de VEINTE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA y DOS (20.442) 

SMLMV», lo anterior por su participación en el ataque a la Escuela de Cadetes 

«General Francisco de Paula Santander» el 17 de enero de 2019, al contribuir con 

la «manutención del inmueble donde se ocultó el vehículo que serviría de carro 

bomba que fuera conducido por José Aldemar Rojas Cárdenas, arrendatario del

[...]

$43.928.228,1 

$65.331.473 - $109.259.701 

TOTAL LUCRO CESANTE $293.690.017 

En consecuencia, la Sala ordenará el pago de las siguientes sumas de dinero por 

concepto de indemnización del lucro cesante: 

• Para la señora Consuelo Parra Bayona, ciento ochenta y cuatro millones 

cuatrocientos treinta mil trescientos dieciséis pesos ($184.430.316). 

•